Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO Nº 4/2023 - SNP-ENS/SNP-DG/CSNP/RTR/IFMT

A Coordenação Adjunta do Programa Qualifica Mais EnergIFE do Instituto Federal de Mato Grosso, do Campus
Avançado Sinop, nomeada pela Portaria n.º 1269/2023, no uso de suas atribuições legais e considerando o
resultado final do Edital nº 122/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT que trata da seleção de profissionais
internos ou externos para atuarem como bolsistas no Programa Qualifica Mais EnergIFE - Eletricista de Sistema de
Energias Renováveis; considerando o início das aulas em 24 de julho de 2023, a disponibilidade orçamentária e
respeitada a validade do certame.

ResolveResolve::

I - Convocar os candidatos aprovados no Campus Avançado Sinop, relacionados abaixo, para desempenhar a

função de professores junto ao Programa Qualifica Mais EnergIFE desse campus:

Candidatos AprovadosCandidatos Aprovados DisciplinasDisciplinas
Emerson Rodrigo Coletto Eletricidade Básica Aplicada a Sistemas Fotovoltaicos
Emerson Rodrigo Coletto Fundamentos de Energia Solar Fotovoltaica
Rodrigo Lopes da Silva Tecnologia Fotovoltaica: Módulos, Arranjos, Célula

Rodrigo Lopes da Silva
Sistemas Fotovoltaicos: Isolados, Conectados à Rede, Híbridos, Bombeamento
de Água

Luiz Roberto Fabrin Medidas de Segurança do Trabalho Aplicadas ao Setor Fotovoltaico
Luiz Roberto Fabrin Montagem de Sistemas Fotovoltaicos (teoria e prática)
Jaqueline da Silva Marques Estudo de Viabilidade de Negócio

II - Os convocados deverão apresentar os documentos exigidos no Edital nº 122/2023, ficando condicionado o
início das a vidades a apresentação dos documentos comprobatórios à Coordenação Adjunta do Programa, no
prazo máximo de até 17 de julho de 2023.

Sinop-MT, 06 de julho de 2023.

Joana Rodrigues Moreira LeiteJoana Rodrigues Moreira Leite
Coordenação Adjunta do Campus Avançado Sinop

Portaria nº 1269/2023 RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT - 30/05/2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joana Rodrigues Moreira LeiteJoana Rodrigues Moreira Leite , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 06/07/2023 15:14:20.
Rafael Martins ChavesRafael Martins Chaves, DIRETOR(A) GERAL - CD0003 - SNP-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0003 - SNP-DG, em 06/07/2023 15:19:44.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/07/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

547509
940b725a5f

CONVOCAÇÃO Nº 4/2023 - SNP-ENS/SNP-DG/CSNP/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: